АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Посьет

         31 января 2020 г.                                                                                                                      № 13
       О стоимости услуг, предоставляемых
       согласно гарантированному перечню

       услуг по погребению на территории
       Посьетского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  от 19.12.2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций установленных законодательством РФ и приостановлении действия части 2 ст.6 ФЗ о дополнительных мерах государственной поддержки семей имеющих детей года, и  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Приморского края  «О погребении и похоронном деле в Приморском крае от 23.12.2005 года № 332-КЗ», Положением «Об организации ритуальных услуг на территории Посьетского городского поселения, утвержденным решением муниципального комитета от 19.01.2011 года № 11, постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении коэффициента  индексации, выплат пособий и компенсаций в 2020 году», Федеральным Законом от 02.12.2019 г. № 380-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить с 01 февраля 2020 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего в размере 6124, 86 (шесть тысяч сто двадцать четыре) рубля 86 копеек, с применением районного коэффициента для пгт. Посьет в размере 20% (приложение № 1), и для с. Гвоздево в размере 30% (приложение №2).
2.  Ведущему специалисту ЖКХ администрации Посьетского городского поселения согласовать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации и социальной защитой населения.
3. Опубликовать данное  постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации Посьетского городского поселения Цыбенко М.В.
            5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2020 г.

        Глава администрации Посьетского

        городского поселения                                                                                      Е.Г. Зайцева
                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                           к Постановлению

                                                                                                                                                                                                           администрации Посьетского городского поселения
от 31.01.2020 г. №13

СОГЛАСОВАНО:
СОГЛАСОВАНО:
СОГЛАСОВАНО:
__________________/Г.Б. Никитченко/

____________________/Г.С. Томилова/
___________________/Н.Н. Лунь/

Заместитель управляющего

Директор филиала № 2 Приморского

Заместитель министра труда и социальной

государственного отделения

регионального отделения

политики Приморского края

Пенсионного фонда Российской

Фонда социального страхования  РФ

Федерации по Приморскому краю

М.П.

М.П.
М.П.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на одного умершего (с учетом районного коэффициента)
по пгт. Посьет Хасанского района
	№ п/п
	Наименование   услуги
	Стоимость

	     1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	         430,78

	     2.
	Предоставление и доставка гроба и других  и других предметов, необходимых для погребения
	        4468,80

	     3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	        1050,17

	     4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	        1400,08

	ИТОГО:
	        7349,83

                    Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                           к Постановлению

                                                                                                                                                                                                           администрации Посьетского городского поселения
от 31.01.2020 г. №13

СОГЛАСОВАНО:
СОГЛАСОВАНО:
СОГЛАСОВАНО:
__________________/Г.Б. Никитченко/

____________________/Г.С. Томилова/
___________________/Н.Н. Лунь/

Заместитель управляющего

Директор филиала № 2 Приморского

Заместитель министра труда и социальной

государственного отделения

регионального отделения

политики Приморского края

Пенсионного фонда Российской

Фонда социального страхования  РФ

Федерации по Приморскому краю

М.П.

М.П.
М.П.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на одного умершего (с учетом районного коэффициента)
по с. Гвоздево Хасанского района
	№ п/п
	Наименование   услуги
	Стоимость

	     1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	         430,78

	     2.
	Предоставление и доставка гроба и других  и других предметов, необходимых для погребения
	        4469,80

	     3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	        1350,66

	     4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	        1711,08

	ИТОГО:
	        7962,32